
DIÁRIO OFICIAT DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°013 I FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2022 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MIPLICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO 2022011391-CE 0 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA - CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 	' 

INTERESSADOS QUE,NO  PROXIMO  DIA 04 DE FEVEREIRO DE 2022 As 09:00 HS,NA SEDE DA COMISSÃO DELICIIAÇÃODAPREFEITURA 
DEJAGUARIBARATOCALIZADANARUABEZERRADEMENEZES,350, CENTRO, JAGIjARIDARA-CE, ESTARAREALIZANDOLICIT ÇÃO 
NA MODALIDADE CREDENCIAMENTO, CUJO ORIETO É A CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, PARA PROCEDE 
PÚBLICO DE BENS MOVEIS EIMOVISIS CONSIDERADOS OBSOLETOS, SUCATEADOS, IRRECUPERÁVEIS, INSERVIVEI  TLC SOS,  

SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇOACIMA, NO 1101711210 DE (18:00HS As 13:301IS  ENO SITE:  HTTPS:0LICITACOES.TCE.CE.G029131UINDEN6 f.) 
DE RICCI PERACÃO ANTIECONÓMICA DE PROPRIEDADE PREFFITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, 0 QUM, ENGÓNTR AM 0 

PHPLICITACAO/ABERTAS. lAGUARIBARA -CE, 17 DE JANEIRO DE 2022. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS - PRESIOINIE ITAseRL- 
Fr-7-8  

! e *** naa na 

ESTADO ESTADO DO CF AR 4-PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO - CHAMADA PUBLICA isg. 002/2021-CH  - AVISO DOS RknlaTAPOS 
DAS AMOSTRAS - O MUNICIPIO DE CIIORO-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA latilkÉ1CO, P.N120):7--- 
CONILECD/LE.NTO DOS INTERESSADOS OS RESULTADOS DAS AMOSTRAS APRESENTADAS PELOS SEGUINTES PA181101FANTES: 	33 - 
FORNECEDORINDIVIDUAL: ISANDRAIMARLADA SILVA, CPFN"759.724.503-30,2JOSE MARCOS PEREIRALIMA,CPEN"247‘,44.7n3v-
91, 3. MYRIA JAN1 SILVA DO NASCIMENTO, CPF N" 040.815.563-60, 4.  ANTONIO  ICYLDERV DE QUEIROZ PAIVA CPF: 0683G4aRial: 
64, TODOS FORNECEDOR INDIVIDUAL/PESSOA FiS1CA. GRUPO FORMAL: I. COPAZEL- COOPERATIVA AGROINDUSTRIA ZE 
LOURENÇO LTDA, CNPJ 10.254.805/0001-15, TODOS APRESENTAR AM AMOSTRAS TUDO DE ACORDO COM LAUDOS TÉCNICOS 
EXPEDIDO PELA NUTRICIONISTA DO MUNICÍPIO, EM ANEXO AO PROCESSO. CHORO-CE 17 DE JANEIRO DE 2022. ANA PAULA 
ESTEVÃO SILVA -PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

***  ms rat  
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGT1ARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 
12.01.01/2022. A Comissão Permancide de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha  &Impel&  341, Aldeota, 
torna publico  gnu  se encontra disposição dos interessados o edital de  Pre&  Eletrônico 12.01.01/2022 cujo objeto versa sabre a AQUISIÇÃO DE 
UMA AeMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE JAGUARIBEJCE, JUNTO A SECRETARIA DE SAEIDE. Início 
do recebimento das propostas e habilltadio: is 17h do dia 18 de Janeiro de 2022tim do recebimento das propostas e habilitação: às 081' do dia 28 de 
janeiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura ejulgamento das propostas: das 08h01  nun  As 081159min do dia 28  dc  janein) de 2022 Inicio da sessão 
de disputa de preços: As 09h do dia 28 de Janeiro de 2022. Referência de tempo: Horário  dc Brasilia -DE Local: Portal: Bolsa de Lieitaçgcs do Brasil-L1LL 
www.b1Lorg.br.Referido edital estará disponibilizado no endeteço acima, no  site  daPrefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.m.gombrilicitacao. 
php) e no portal  dc  licitação do TCE-CE Ontplenunicipios.tcenegombraicitacoes0. Infonmagnes no teL (X8) 3522-1092 c no  mail:  licitacao@jaguaribe.  
ce.gombr. Jaguaribe/CE, 17 de janeiro de 2022. Mayara  Shelly  Nogueira de Frcitas -Pregoeira Oficial do Município  dc  Jaguaribe/CE.  

an  ma  an  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEIRTRA DE JAGUAR/BE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 
12.01.03/2022. A Comissão Penmanente de Licitação da Prefeintra Municipal  dc  Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, 
toma público que se encontra h disposição dos interessados o edital de Pregão Eictrithico 142.91.02/2022 cujo objeto versa sabre a AQUISIÇÃO DE 
UMA AMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICLPIO DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Inicio 
do recebimento das propostas e habilitação: As 171, do dia 18 de  jailed°  de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: ás 14h do dia 31 de 
janeiro de 2022- Que se realizai-a no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14hOlmin As 14h59rain do dia 31 de janeiro de 2022 Inicio da sessão 
de disputa de  preps:  As 1531 do dia 31 dejaneiro de 2022. Referenda de tempo: Horário de  Brasilia -DE Local: Portal: Bolsa deLicitações doBrasil-BLL 
www.bllorg.br.Referido edital estará disponibilizado no endereço anima, no  site  da Prefeitura Municipal delaguanbe (littps://jagimitbe.ce.gombfilicitacaci. 
php) e no portal  dc  licitação do TCE-CE (hdp://municipms.tce.ce.gov.brilicitacoesd Infonnações no  GP  (88) 3522-1092 e no  mail:  licitacao@jaguaribc.  
cegov.br. JaguaribeSCE, 17 de janeiro de 2022. Mayara  Shelly  Nogueira de FE-  Oda  — Pregocira Oficial do Município de Jaguaribe(CE.  

an *us an  
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO  PIMLICO  N." 10.01.04/2022 
-SESA OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO AVALIAR PESSOAS FISICAS  OD  JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM OU SEM 
FINS LUCRATIVOS, COM ATIVIDADES DIRIGIDAS A SAÚDE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS. EM 
PACIENTES ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS. ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE  ?OMEGA,  MEDI ANTE 
O ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARUIDE SAÚDE DE LAGUARIBE. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: ate o dia 28 de Janeiro de 2021 
das 08h0Ontin às 121,00min (HORÁRIO LOCAL). LOCAL DA AUDIENCIAPIRLICA: Hospital Municipal Governador Adauto Bczerra, Rua Nauza 
Auciole Peixoto, 3 - Aloisio Diógencs, laguaiibe, Ceara (Secretaria de  Sande).  INFORMAÇÕES:'telefone. (088) .3522 1373. lasuaribe. 17 de Janeiro 
de 2021  Michelle  MarG Martins de Barros - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Jaguaribe - CE, 17 de Janeiro de 2022-  Michelle  Maria 
Martins de Barros Presidente da Comissão Permanente  dc  Licitação 

* t* * 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETROMCO DE LICITAÇÃO  Ns  
12,01.02/2022. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeittua Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital  dc  Pregão Eletrônico 12.01.02/2022 cujo objeto versa sobre a AQUISIÇÃO DE 
UMA AMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MÚNICIPIO DE JAGUARIBESCE, JUNTO A SECRETARIA DE SAGDE. Inicio 
do recebimento das propostas e habilitação! is 17h do dia  IF  de janciro de 202.2.Fim do recebimento das propostas e habilitação: As 14h do dia 01  dc  
fevereiro de 2022.  One  Sc realizam no dia Abertura e julgamento das propostas: das 141101min as 141159min do dia 01 de fevereiro de 2022  Blida  da 
sessão de disputa de preços: às 511 do dia 01 de fevereiro de 2022- Referência de tempo: Horário  dc  Bnjsilia -DE. Local: Portal: Bdsadc Licitações do 
Brasil-BLLwww.blhorg.br.R eferido edital estaradisponibilizado no endereço acme, no  site  da PrefeiMin Municipal de Jaguaribe (Mtps://jaguaribe.ce.gov. 
billicitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE (tittp:Umunicipios.tce.ce.gombrilicitacoes0. Infomaações no tel (88)3522-1092 e no  mail:  licitacan@  
jaguaribe.ciegovlsr. Jaguaribe/CE, 1? de janciro de 2022. Mayara  Shelly  Nogueira de Freitas - Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

me  an egg  
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA DE TAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO N" 
12.01.114/2022. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na  Ay  Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeola  
Ionia Niblick)  que se encontra à disposição dos inieresssados o edital de Pregfio Eletrônico 12.01.04/2022 cujo objeto versa sobre a AQUISIÇÃO DE DUAS 
AMBULANCLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE IAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE. Iniciu do 
recebimento das propostas e habilitação: as 17h do dia 18 de janeiro de 21322.Fim  du  recebimento das propostas e habilitação: is 14h do dia 01 de 
fevereiro de 2022. Quc se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 41,01 mim às 141159min do dia 01  dc  fevereim  dc  2022 Inicio da 
sessão de dispute de preços: às 1511 do dia (II de feveibiro de 2022. Referencia de tempo: Horário de  Brasilia  -DE Local: Portal: Bolsa de Licit:Giles do 
Brasil-ELLwxnv.1111.org.brReferido edital estará disponibilinado no endereço acima, no  site  da Pretbilum Municipal de laguaribe (haps://jaguaribe.ce.gov. 
brilicitacito.php) e no portal de licitação do TCE-CE (ht0://municipiosbcc.ce.gombelicitacues0. lotornaaQies no tel. (86)3522-1092 e no  mail:  licitacaoge, 
jaguaribesce.gov.br. naguaribe/CE, 17 de janeiro de 2022. M ayara  Shelly  Nogueira de Ereitas -Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

*ha *" *** 
ESTADO DO  CEng   - ('AMARA MUNICIPAL DE ACARAC- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 1201.01/2022 - 
Pregoeiro da  Camara  Municipal de Acarat, torna público para conhecimentos interessados, que no dia 31 de Janeiro de 2022, as 10:00  Maras,  na Sede 
da  Camara  Municipal de Acarail(CE), localizada na Rua Jose Oudicio Martins  Roche,  250, Monsenhor Edson, Aclua0CE, esiarft realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombando sob ci M1201.01/2022  corn  o seguinte objeto: AQUISIÇ AO DE  COMBUSTIVE!,  
DESTINADOAATENDER OS VEICULOS A SERVIÇO DA CAMARAMUNICIPAL DE ACARMECE, CONFORNIE ESPECIFICACOES EM 
ANEXO DO EDITAL, o  goal  se cncontra na imitegrano Setor de  Tiebacks.  O edital node!á scr adquirido junto à Secretaria da CdinamMunicipal de Acaraii 
no horário das 08:00  hums  Is 12:00 horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de Comas do Estado -TCE: www.tce.ce gov.br. Maiores Informações pelo 
teleigne: (88)366]-1541. AcitraNCE), 13 de Janeiro de 2022 Bruno Rodrigues GIIMCS da Silveira Fortuna -Pregoeire Oficial. 

FSC 

MISTO 



M. a president? „lair  aismaco IPLI cle.ncleu rest Gegunda (171a  aniaçã,idc 
(iso  tie amiss  e onm das defnart.45n. de Terras  coma mérltos do sua ges15v.to

., 	
ate ao 

declaração foi dah em LTh EVeflIO Co agronegino reniado no capital retler0 POLITICA 

Fim do congelamento de 
ICMS de combustíveis 

4 Poitateza, Ceara, Man' Terça-leira, S de ioneno de1022 	ESTA 

7 t 
1 

Com a 6micron, Cdmara&ai- 
voltar a atuar remotamente »- 
A projeção é de que as atividades presenciais sejam retomadas s6 após o 
carnaval A casa atuou com sessões virtuais durante parte da pandemia 

0 presides. da  Comm  e,.o rasa após 11 rmses  sailer  ode ia asiLo onnotort 	No  an rains  dia, Fabran, 

por malonc de autos,  on goner.,  estaduais decidia-sai 
se cercar ocmgehunento do  Mint,  sobre a Cond.. 
do Me rcadorias e berviços (11-MS) sobre os oodobtoove is  
cue  angoraw  des.  novembro A medida foi decidida ceo 

r.m5c de C.c.& Nacional d.  Sec.-A.1-os EsioMais de  
men a( on. ) mover. ones 	mamma...a- 

m o ounce's..o ve acad.& no Pm clemeonNa m-
1111..,  MI Mal de ...bro. Comehe toil. Jonah& man 
ter o ICMS. enquanlo a Um as, a inetrodran o  Congresso  
Nacre.' e  estados  negonavam umra splodgy dermorm 
pose mortecer mote do Imparto dos mumos  nas  ran, 
on um o oustumdor Emu.. o Coronfaa iso 'Moon.  
lamente,  do I( MS fo,  decidido  apos a Petro.-as dam o 
prow dos donabiumen  nas  reinanas onta  semana  No 
mimeos, mince dm 77 dim, a gasping audio 4,15%.  t 
diesel emalonteu &,0S%or dams. dn. co  Tango  elo  ram  
passado  o  pendente  Mr 'Minima. ansbum cos  Estados  
pane  da  ndpa  pelos  @tomato, dos Lombntoms 0 domi-
no Peden.' quor (moo ICMS seta ocbrado con. um  prom 
Eno  por  utro, toms, mom  com os  inhutos teaordisailmal-
midge. o IEMS talmlado soma um  percentual  ad prom 
final Paso  faz  tom Int o Impento quate eonfonne  os  grans  
nas bombas.  sae.. 'pun. a Ectotus re-nova  os tare-
cos nas  refit)... L.a.tto  quando Ocorre  O cennia.;Oc 
govenicaorec cotupids-ram pmoto pahatmere orefendem  
mação  dc  una  fundo  de  estabilização  dos umos do, corn- 

I
s
e..ps

p L. m
i., ,,,

i 
r
a
thi
seln

i

a
[e
ss
i Li j

a 
,,,,
Eqin

d,
E
p
sn
ex
i 
d.,

%es;r:
n
.e

d
arp

o
o i  

prece  lot  adota] de peuaeo e o  dabs act...  

1 

Frase: "E impossível você ir mais 	1 
1 longe, se não estiver voltando!" 	; 

De  quern  já andou tanto que mais 
parece voltar 

[ doe Dopulados Ardor? Lira 
(PE AM Maim, pest. su 
gonanfeira 11E)  qoarais  
legidatIm deer rotomar it 

rommos  att down- 
& mornas  is aaindades 
pi esencrus em maccç  após  
▪ caynwal 0 Montt UN Ott 
vErlattro remotal, annelidan,  
• da não foi atida  izada, 
nms Lim dine ctuo a  medi-
da  d  necesstia  diante  do 
ountoorn no illtnier0 de  ca-
sos  de road-19 nix MM.. 
smanas..pedalmenle  da  
nova gunnies  a Ornienin. 

"trobalko remold 4{6 o 
raaiaaal Modada ,,ocead- 
ais 	Neaccr3nns rata  rima  
on._ Tarot*. Nal nos atu-
dar  na  meth Or apiimpao dos 
totlittoS odblicoM dine Lira 
pox mesa do mu Twiner. "Ta- 
✓ifa, sOca, calla al lisdroas e 

Iludglidade  nas  roomm-
MeS no auluttoo oryando .6 an 
!aware dap t ompanload, 
ammetou. A Cardarce a  Se-
nado  eggo ern mono dude 
o dia  23 de demobro a rota-
man) at  -atividades  legislan- 
m. 	dia  E de invereim. 

As ainsidades pinenemis 
form  retomadas na  Cis  
mam 	la de omitco do  

de oospollS50 201 Minhoa 
premed.  na  Casa,  Minado  
ont no woo at 2010 Duran 
to case tentIOM, as atondades 
Mom read gad. do toms 
MM.  Com  "atom..  
das  atiandadra torosonolaut  a 
Lose Oh-cm. adocou Ago 

min mgras  para  el Lag1-1,41-11 
de pesossmi. cau, [Mrr des 
a aploseotação de Mass. 
pone do Paalnação" papa a 
antra.. Cionolot 

De aUart10 tent as  remas  
ducm  quiser  enmar  nas  de-
pondidsmus  da  Camara torn 
quo UP3OSUltil o cart:{,  de 
nicronsion 

 
coto  polo :limos  

mos  dose tuna.. Moser 
Endo o  monograma  monad 
iinstalodo  veios  orgaos corn-
patent& AIM de  apresen-
tação  do Ca/Lil de vaccncpck 
haven ciacicc a made. de  
temperaturas  Qum tut, co 
con, a  temperatura acima  de 
37,55 fora  aia entrada 

Também  e ob imtoue 
a  uso  de 111.CO113. quo ME  
cobrir  o mom e abate 

Devie o fun do  ano  pas- 

tesa 
\ 	Brant  nandu  a  reg.  

otn  glande  uosalitnento 
nos C.115 dc  i  Momio polo  
novo  corcinavIrus. am path- 

E  os números  oddsac  ainda  
pattern  sol-  scheatirriolog 
Pouisa Datafolh, momiu  
que  urn ern oath m.o.bra-
n...a min 16inu Inds  anos  
de Made Wm oar  recebido  
dasunstico de Cond  desde  
a  inicio da  Ittinclernit, o quo 
✓Oluetenta MT a de 41  mi  
abOos de patio. in (Maas 
O ndrnem cease o  dobro  
ac total de main  registradas  
aticalmente no  pais 

Seriado  
No  Senado,  Men seriado-

M6anunsaam quo Manua 
posit"fto pm mud 9  na  41- 
hr.  semana 	Congresso  
cola em  recesso  ace' redeem, 
e a  manda  dos  senadores  
nlEi em sous Mallon jorgi-
nholdello (P1_s5C) inform. 
tapaibéam  nesta  zoom.. nag 
inclds somas  que  le" mud  
uido  poemeto  pm 4}  testo  de 
OUtOcl. Con Mane a prilptio  
afirmou,  rasa o a main& 
nu One MIME, o virus  Na  
scada fain. Ill).  foi  a soy 
de Med. de Jesus (Rope-
blimino-E.) 3.1211-1-1(iar au 
conlaminacao 	destacon 
gums SintOnlaS P.M 'ems e 
abibtun Cosa di ,uoutotatodo. 

Conraraco (P I ES)  tombem  
;Mormon nine  nua  toga 
gout posma  Além  dein 
co rnando e um de  seus 

filhos  "Amgen, tumor, Po 
Eno Nn  dia  ittIttkoo II 
aloha solo aces, de gl audio 
Castro (MDR PO Aar a no-
lids .113-1` ton Mignonroo. 
la  na  mum. tom  da 
ata  tornarta (I 010 o smut. 
on Carlin lIcinm OM PM 

anonnou  oco  Oinlagle e de  
coa  enonsa Segundo torn 
mu ma ammo,ie cm  sua  
redo moat embus aptum-
tn. its  sintomas lesta.  

Tres  senadores  quo carn 
prim mondata aesta 
buro morrtrun par  causa  do 
IRIU5 nolde de Carve ra Ma- 
oc 

 
Olímpio coe  Maranhao 

FiuranLe apenodo de moo, 
isolamencea anus a CPI  da  
(1-1194 pus,. 	tonctonar 
pmencalmente 1:10  Senado.  
mine Mira e  outubro  do  ao  I, 
Nast do ts oni dean ms 
seuctau  das  &man mom 
son co)=.19 a sat-  reto 
amadas  a peaLir oe selmbiço 
Mom infrmardes did A pen-
flOB/0310 

SIVIUVouttatluto [mar 

OtASSIFICADOS•OE 

FOOn no ParlUinho, LeaOte a ca .n 	cl.mado 
smistilaclUIP, a  OAB-PE  deve  rã  indica; rins  Mvaljaclos at; 
'Hurd de Justka.  pala  dccavarile, preemaiercrrs  vages  .de 
Dommbargadores  que  emap0a.brarn no  Peal  do  SM.  Polo 	I 
rmildielED dd.classes  lodos  co  advogados  do  Selado  lean gilaL I 
a vat°. Eslranhamente,  sem  consullar ¡warn  seja,  a Flesitlõrda 
de OAS mandeu actor quo a  escolas.  SUS:se one de 2022  
dor -se. mmeirk err. ccs  actriz  des Goroelhekoca ern um 
✓ar.-asp  eleitoral  interne elechada  aos  Sala man de. 55 oil 
pares orn Irdo o Estate. Os acgarlos eslito [Limn. f [Igo 
corn  assa  inédrciacit.fio  

Falar nisso... 	adinombancjriasna,duas 
▪ mehitadeleman, 	Inimuras semen.  di 202Es  
dimnacPdmPromMe  da 	de acorda corn o Cod.. 
Emma de Wm..' do 	13.3Entad 5 d°csuca-
Moucipintenbagiode 
am imam uchanopan 	Temporariamente  
...mats &sidle MOAE 	A inrerro4araodnseneço 
do We do S...Jpds dl 

pampa riunionamos  
Povo fala 	 Fiarem  cocPc., 
SalCoo Moir,. a 1200 	paintirmagio de Govid-1.9.  
reais  Com.19(rOvoMia. 	loimpactada coin o 
comuota mar impaituato 	cone ad Mum n.  
renda  E commides undo 
sms ic.npustosn.A....ins 	VArin.P.OP 
Ponsoodo Hotta @ 	 ctormappria 
UntiorAut lunoOf. 	 tau MUMMA  que 

te  CaCciela nits pnele 
Onhoje  ao fim  do 	ceccvacc-cc Lluc C 
mes 	 n2o  seja  .....duipao de 
OParbeic°.ccoárie,. 	tt.-Do"ft"11atilF11" Agmnacki.,depdaqq,c. du 	pat  tricoto  Nqço. 
amd &puma° automo 
Gtast9a. odu.aua 	rria/ISSIMO 
Primaris OVUM. doereisoda,  interesse  
ponDsrstaduneCata de Deane, ,sFa&çcedth,a.do 
in ail  dom...  2012 	MC mamma cmersondo  

sobre  a  ...ale no  Caverna  
O biedio  pegou 	dia Com,  de Mho name. 
o Ceetd cc.... 	 Pea otos es cen,a,esa  cera  
Cec.1...to 	 Cid e Condon. omaram. 

Mole loionnaodes d Maroirlo Datgola: 
iomalb mounriabitiStatiol000m.br  

macarlobati stablat%pOtarm  

eeaainos,inoa 	messe,,  'os—ao-a,. 

tuteut a...tutu-LA too...tut, row 	utoutttout. atchUt to 

oetorturoglotorokolsososopooDoutoutuazotOthouroaTARA.Futtoko 
ultutootiotototokocuttto-ottoloixtutook tocutzuusittootutuRetty 
atom ulossYte. DE futoortuatonnoo as eouutoceu oututolo attkA 
otouctuat Km.. Di ontuouotoo uttutocttuat  nem  
uctioccActecluccco...02µaucalca cad.¢..DecciEccauPonnma otuatotutoia Ottudtoo.  fona  Etontil teaevamree.seoocena 
ttEU."-U. M'tttituu  atOtt uttuutot e ttouttOta to Roterttookettioute 
',tutu too, tutotottou,t  uunounotoutuotttoottourbot.tatuo aim., 5,1J...a ectl,...ousLINAn  

• espIti.; LIMA 61.1.11...170. CIF 

ansa. sea_isa e, asses., uresa a se sa.. ,,ea,  ousa.  se,. aaa 

t,VIL ssaoaoas-asssa.uisaoaaeea,sesran,1....51e denave., ,1,11.• 
a. 1-rta.milLa am Foxpea,  i  114.11a Y. • ace,nmorm. [AU.. t • ea an AArLy; e  atop,.  in 	411,31nui.,..yas a 

0 72.17.0m...k.,13NAWEV,I,...-,1-mat<L,111.-,-,Cia,...,,A4IlMa.1 
ilarr11.13-...... t, P`m-a 	5,11/  te-p1.7 .1, RV, - 

tallifk040 De umn940 X' vas,a r comuon oonutuo a, 

e. br.41,efa,A104,-.110 1,-..1,119.,..J.apperneveZlera 
NII.Wribb-Pla,4,1,1.pa*Eve0,CLOceia,.1.2 

0.mM:up oto uattclo loottootou 	tut, etutootot,  a,  top:, a 
Ontotea 'sou.a et tout, sacrum nt too. Nut, cots& act ay!, 
totooLoota uo.o7uoltuttuottottovontocatuntouttoutostorotoonto R outEa.tott000 ...to mote ttuutt000a cccra cIrc.nocc3no.. 
III-10 du .10,..1 uµ.1.17ep1141.1.`[..IL,5 
do,==1-31-Mle k. reepf Wm a Inahl,ft{a0 55 14h 0,..11114 nafm317 IV r61 tees 

c.c. 
FFT-,3019122•Idemc6.1.1.4•11d1 

dulam, 1-1x.,01113.$.1-341...1  
na 	r-1 en af  

"moem 	aeiOa'_Aode 

batoultateru cuutonourtooltitotottuou tontuaostoot Dot,. lous. 

ese..5caaatatnr mosF',.0seiecseRaesksa,..aos ar,,,,, asna, 



DTÁRIO OFICTAT  DO I"RUN/CIPI 

PODER EXELuT.D70 MUNICIPAL 

XPA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE DIRIDRA IPfl_IOCILDÁ BARBOSA FERREERT0 

C pi. 	s's 

Ç seisailf‘4'1; 

Edição N3fl1  Jaguaribe, 18 de janeiro de 2022 

ANUS() DE  COITAL  DE CHAMAMENTO PBBLICO NO 10.01.04121121 -  &BSA  
ODIETO: CHAMAMENTO PUBLICO VISANDO AVALIAR PESSOAS EASICAS 
OU IURIDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, COM 
ATIVIDADES DIRIGHIAS À SAIIIDE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CIRLIRGLAS ELETIVAS DIVERSAS, EM PACIENTES ATENDIDOS  PEED  
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE 
SAUDE PÚBLICA, IMEDLANTE O ATENDLMLNTO DAS CONDIÇÕES 
ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO F SEUS ANEXOS, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE 
CREDENCIAMIINTO E RECEBIMINTO DA DOCUMENTAÇÃO: sie o illa 28 de 
Janeiro de 2021 das 081010min os 121100min (HORÁRIO LOCAL). LOCAL DA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA: Hospital Municipal Governador Adauto Bezens Rua  Neon  
ABMS PUNA°, 3 - Álolsio Diebenes, Jaguaribc, Ceará (Secretaria de  Sande).  
INFORMAEOES: Telefone: (088) - 35.22 1373, lasiaribe. 17 de Janeim  dc  2022.  
Michelle  Maria Martins  dc Harms  - Presidente da Condssio  Permanence  de Licitação. 

sus eV* see  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBDCE - AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PRECIS)  ELETRONICO DE LICITAÇÃO N 11.01.0O2022. A 
Cuiiiissào Suriancfne  dc  Lioilaçdo da Prelbitura Municipal  dc  lagmaibc, rscalinuhe  its 
Ay  Maria  Nights Compel°,  34L Aldeota, torna pàblico  quo  se encomia  le  disposição 
dos interessados o cdiutl de Pregão PActrônieo II.01.01/2022 cujo  °him°  versa sobre a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE. 
MÁQUINA AGRICOLA E IMPLEMENTOS PARA O MUNICIPIO DE 
JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 
AGRICULTURA E MEIO AMBIT-STE.  'Buie  do recehimento das  proposing  e 
habilitação: as 17.1a do dia 18 de janeiro  dc  2022.Fim do recebimento das propustas e 
hatillitação: As 08h do dia 31  dc  janeiro de 1021  Quo  St eatuara no dia Abertura e 
julgamento das  pommies:  das 08h01 m0 Is Oa:Minis do dia 31 d° janciro de 2022 
Início da sessão de disputa de preços: as  0Th  do dia 31 de  ¡alien°  de 2022. Referencia 
de tempo: Haiti° de  Brasilia  - DF. Local:  Ronal:  Bolsa  Õe  Uoitaenes do Drasil-BLL 
y 	 edital  Neon  disponibilizsdo no  endears)  scime, no  Ste  da 
BeSibara Municipal de Jagualibe abirincuarlheri Aou   Hr  :1  LUNN()  ST) e  on  penal  
dc  licitação do TCE-CE (fruslimunicipisinturce.gov.brilicitacoes/). Inforrumbes no  id.  
HM 3522-1092 c no mu& ireMorn h ficia: ilis.ec  NEAR  Seguin  beiCE, 17 do jancho de 
2022. Mayara  Shelly  Nogueira  dc  Freitas - Pregoeira  Official  do Município de 
lensed/N.10E. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL. DE JAGUARIBE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - TO.MAVA DE PREÇOS N II-01.02/2022. A  President°  da 
Comissão de Licitação do Município de Jamunbe/CE tome público  pima  conhecimento 
dos inteiessados que, no dia 03 de Fevereiro de 2022 As 08b00min, na sala de 
Licsações da Prefehura Muniripal  dc  laguaribo focalizada na Rua Maria Ninnha 
Campeln, ns  341.  Basra  Aldeola - IaguaributE  canna  rmlizando sessão  pale  
recebiniento e abedura dos envelopes  cool  documentos  dc  habilitação c propostas de 
preços  pale  O objeto-  C.ONTRATACAO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA 
PRAIA MADRE PAULINA NO BAIRRO EXPEDITO DIOGNXS, JUNTO A 
SECRETARIA DE INFILAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO 
MUNICÍPIO DE ilABLIARDE/CE. O edital e soes lamas nicontramuse disponiveis no 
endcrogo anima, das 071130min is 12h0Obnis  oil  atravB do  sits:  isyverccsesov.br. 
lapel PRICE. 17 de  Nacho dc  2022.  Michelle  Maria  Mastics  de Barros Presidente da 
Comissão de Lid:2.0o. 

**.  AA.  

ESTADO DO CEARA - PREFEPEURA DE JAGUARIDE/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONI CO DE LICITAÇÃO N' 12.0MM/2022_ A 
Comissão Permanente de Licitação da Prcfeitues Municipal de lagoarihe, Localizada na 
Av Maria Nizinha Canapths 341, Aldeota Mina publico Rue se encontra a disposição 
do, interessados o edital de Pregão Eldrônico 12.01.01/2022 cujo objeto VelSa sabre a 
AQUISIÇÃO DE UMÁ AMBULANNIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE JAM:ARMLET., JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.  Icicle  do 
recebimento das propostas e habilitação: is 1712 do dia I  &Senses  de 2022.Fini do 
recebimento das propostas e habilitação: In 08h do dia 28 de Janeiro  dc  2022. Que Sc 
realizara no dia  Abu-tuna e julgatuento  des  propostas: das 08110Imin  õs  US1159min do 
dia IS  dc  Boa., de 2022  Inlet,.  da SeiNão de dispoto 	presee: as 0912 do Ma 28 de 
janciro de 2022. Referenda de tempo:  Hoskin  de &SACO -DE. Local: POrraliDolsa 
de Licitações do Brasil-ELL  i 	rll  re   	Referido edital estara disponliniado no 
endereço acima. no  site  da Prefeitura Municipal de Jagoarme 

poital  dc  licitação do TCE-CE 
(hapirmunicipiassce.oe.govErdiciraeoesà). Infoorauees 110 tel_ (88) 3522-1092 c no  

omit A. 	laguaribc/CE, 17 do JanClre d 202)  MaYara 
Shelly  Nogueira  d 	-Etegocite  Oficial  do Municipio dc laguaribeiCE. 

Ms Am ism  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIREACE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO N" 12.0E0E2022. A 
Comissão Pennanentc de Licitação da Prefeitura Municipal de lagualibe. Localizada na 
Av. Maria NUmba  Camels  341, Aldeola,  torus  público que se encontra à disposição  
the  interessadoe edital de Pregio Eleritmco 12.01.112(1022 cujo  [Shim  versa sobre a 
AQUISIELAO DE AMA AMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE JAGUARISE/CZ JUNTO A  SEC  R ETARI A DE SAÚDE. /elide do 
recebimento das propostas e babBitaufio: as 17h do dia 18 de Emeito de 2112.2.Fitu do 
recebimento eLis propostas e habiliraHro: Is SE do dia 2.8  dc  „mire de D22.  Quo ac  
realizara nu dia Abertura e julgamento das propostas: do 131101min es 13E50iiiin do 
dia 28  dc  janeU o de 2022 Inicio da sessão de disputa de preças: às !Oh do  die  28 de 
jantim de 2022. Referenda de tempo: HOMMO de Bausilia - DE Local: Portal: Bolsa  dc  
LichaçUes do Brasil-PO I  SCAM  NI  go hr.  RetSrido edital estará disponibiheado no 
„demo  „ea  „  see  do  ihnempea  municipal do. Jaguarbc 
(hnei-  us:sub:  cc sr. 	i  :mean oho)  o no portal de licitação do -ICE-CE 
(linsihnunicipionteesesuLlirlichacocn). bilarotações no tel. 88) 3522-1092 e nu  
mail:  Innyvoseneeuifilicressi 	bleuanbe/CE, 17 de Janeiro do 2022.  Mayan Shelly  
Noguena de Freitas - Pregoeira Oficial do Municipin de Jaguaribc/CF.  

aim MS OM  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE TAGUARIBMCE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO N" 12.01.03/2022. A 
Comissào Peen:mono de Lickagao da Prefeitura Municipal cic Iagumibe, Localizada na 
Av. Maria NEeinba Campelo, 341, Aldeota,  form  público que Sc encontra à disposodo 
dos interessados o edital  dc Mesh]  Pletihnico 123I-03/2022  coin  objeto  seise  sobre 
AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
munarimo DE JAOIJARDIRICE, JUNTO A SECIUFTARIA DE SAÚDE.  Web  do 
recebimento das propostas e Itabditatair a's 1711  du  ba 18 de jimcim  dc  2022.FIno do 
rembitnentn das propostas e habilitação: as 14h do dia 3! de janciro  dc  2022. Que Sc 
realizara no Ma Abertura e julgamento das propostas: das 14101min  Ps  141159min do 
dia 31 de Janeiro  dc  2022.  Loki°  da sessão de dispute de  press:  às 1Sb do dia 3.1 de 
Janeiro de 2022 Referencia de tempo: Horário de  Brasilia  -  OF.  Local: Portal. Bolsa  dc  
Licitações do Brasil-BLL vivii 	o, 	Referido cdisal  Brad  disponibilizado no 
enicreço  amnia,  no  site  da liscifekura Municipal  dc  laguaribc 
(bor. Souribi 	soy hr  I tulieir  Ark)  c no !MIMI  dc  licitação do TCE-CE 
Oinp://inunicipiosuce.ec.gov.brilicitacoesi). Informações no tel. (SI) 3522-109: e nu  
mail:  ILoner*  ens 	--] 	JaguadhuICE. 17 de Janeiro de 2021  Maybe Shelly  
Nogueira de Freiras -Rregocira Oficial do Mimielpin de JaguaribcICE.  

if. *5* *5*  

ESTADO DO CEAlti, • PREFEITURA DE JAGUARIBEXE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO N°  1.2.01.0412022. A 
Comissão Permanente  dc  Licitação da  [Adam  Municipal de Lamiaribe, Lnealizada na 
Av. Maria Nizinba  Camper°,  341, Aldeota, torna público  cos  se encontra à disposição 
dos interessados o nbial de Pregão EletAnico 12.01.04/2022 cujo  photo  versa sabre a 
AQUISIÇÃO DE DUAS AMBULANCLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICiP10 DE lAGUARIBECE, PINTO A SECRETARIA DE SAÚDE.  Mick  
do recebimento das propostas e habilitação: às I 711 do dia IX de Janeiro  dc  
do recebimento das propostas e habilitação: as ! Sh do dia 01 de Peso  ciao  de 2022. 
Que  so realism's  no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14f011min is 
14E59min do dia 01 de ftvercire de 2022 lurcIe da sessão de disputa de  press:  SIS I 511 
do dia 01 de if:Lerch-a de 2022. Referenda de tempo: Horário de °minis - DF. Local 
Portal: Balsa  dc  Licilayões do Rrasil-BLL ISMC od 	Relluido edital  °slab  
disponibilisado no endereço  adios,  no  site  da Prefeitura Municipal de laguaribe 
(SAEtaiatribccc.otaV  br 	1.k.ail 	e no poetsl de licitação da TCE-CF 
Omp://municipiasicepermav Pea:rim:msg. Intformagnes no tel. (881 3522-I 092 E no  
mail:  I lul ibLea  Buy 	ue 	Bawd  ibsCE, 17 de janeiio  du  2022. Mayara 
leoenuira de  Brims  -Pregochn 000E1 do Monicipio de laguaribriCE 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Scomaria  dc  Saúde do 
Município de laguaribe-CE torna pablico o  madam  do Instrumento Contratual resultante 
do PREGAIO PLE.TRONRP) N' 09.117.111/2021  UNMADE  ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO 

Prefeitura Municipal de Jaguanbe 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

